

Aar 1895 den 18' Oktober blev efter Forlangende af Handelsmand Ernst Karlsen en brandtagstforretning fremmet paa Handelsstedet Venneshavn Gaardsnr 43 Brugsnr 4 i Værrans Sogn Mosvik=Værrans Herred til Indlemmelse i den almindelige Brandforretningsindretning af de paa Handelsstedet værende Bygninger.

Forretningen udførtes af Lensmand Følstad og medbetjenter af de opnevnte Brandtagstionsmænd Gaardsbrugerne Ole J. Vennes, Martin Følstad og Jørginus Stavrum, der alle have aflagt Lagretted.

Hvorda! Fremlagt blev Berammelse af 17' dennes- der indtages paalydende #.

Rekvirenter var tilstede og paaviste vedkommende

1. Hovedbygning med facade mod S.Ø, 17 Meter lang, 7 ½ Meter bred 6 Meter høi i 2 Etager foruden Mørk lofts, opført av Tømmer, bordkledes og malet, har Bordlag tækket med Tagspon og Tagrende med Nedløp af Tre, staar paa Graastens Teglmur. / Melnlyr og fra ½ til 2 Meter høi. 1' Etage er dels med Tømmer og Dels med Panelvægge af delt i 8 Rum, nemlig / Forgang, 1 Butikkværelse med disk og Reoler, med Kontor og Pakbod.

1 Ysteriværelse med 2 indmurede Ysterikjelder af Kobber, 1 Afkølingsværelse, 1 Kjerneværelse og 1 Smøreværelse. 2' Etage er ligeledes afdelt i 8 Rum, hvoraf 1 Forgang, derifra fører Trappe til Mørkloftet, 1 Kjøkken og 6 Beboelsesværelser. Fra 1' til 2' Etage fører Trappe af Tre. Af 1' Etage er Butikken og Kontoret panelet og malet. Af 2' Etage er 3 Værelser og Kjøkkenet panelet og malet. Fra Grunden fører 1 almindelig Skorsten og 1 Lavpipe opført af Mursten. Bygningen har 31 Fag Vinduer, 2 dobbelte og 17 enkelte døre. Foran Indgangsdøren Trapp af Tre. 1 Komfyr, 9 Kakkellovne. I 1' Etage er samtlige Gulver med Benslagelse? af Butik og Kontorgulvet af Cement. I Afkølingsværelse er 2' afkølingskummer af Cement. I Bygningen Drives Landhandleri og Meieri. Den sønder Halvdel af Bygningen er Graastenskjeller. Den afdelt i 2' Rum, hvoraf det ene ved Hylder er indelet til Lagerum for Ost.

2 Vedskul 2 ½ Meter N. for N% 6 Meter langt 6 ½ Meter bredt og 2 ½ Meter høit i 1 Etage opført af Bindingsverk med malet Bordkledning. Staar paa Graastensylmur fra 0,0 til ½ meter høi lærtel? Med Bord og Spon; har 2 enkelte Porter.

3 Brygge, 24 Meter i N.Ø. fra N'%, 12 ½ Meter lang, 6 ½ Meter bred og 4 Meter høi opført af Bindingsverk med malet Bordklædning, har Bortag tækket med Tagspon, står dels paa Graastens Sylmur og dels paa Pæler i 2 Etager med Trappe av Tred fra 1' til 2' etage. I 1' Etage er indretet ishus med dobbelte Panelvægge og fyldt med sagmaad. Panel i Pakbod. 4 Porte og 2 Vinduer

4. Kaie 19 Meter lang og 9 Meter bred sammenføjiet mod NØ fler paa Pæler med Tømmer og Plankegån.

5. Søbod 23 Meter i S.V for den N1. 7 Meter lang, 5 Meter bred 3 ½ Meter høi opført af Bindingsverk med malet Bordkledning Landborstags tækket med Spon. I 2 Etager, har 1 enkelt og 1 dobbel Port, samt 1 Vindu.

Den posterede Beskrivelse blev oplæst og vedlager som sig? Hvorhos Ildstedet og Skorstenspipen efsaar? og befandler at være i en til Forebyggende af Ildsraade forsvarlig Stand. Overenstemmelse med Paalæg i Indredepormentets Cirkulærer af 20' November 1978 og 28' December 1895.

Enstammig afganes faaden Fagt.

1 Hovedbygning	kr. 5600,-
Grundmur og Kjelder	1000,-
Meierireskaber og Kakkelovner	<u>1400,-</u>
	Kr. 8000,-
2 Vedskur	150,-
3 Brygge	2500,-
4 Kaie	350,-
5 Søbod	300,-
	Tilsammen kr. 11.300,-

. elleve Tusinde og tre Hundrede Kroner.

Mændene erklæder at have afjvet Tagsten i Henhold til aflagt Lagretted efter besdte Overbevisning, uden Hensyn til Forder af Beliggendhed eller Tomtens Beskaffenhed og ikke høiere end virkelig Værdi. Administrator fandt Tagsten rimelig og hellig? Og havde for til Vedkommende intet at bemerke. Eieren har tilført, at han ønsker Bygningene indlemmet i Brandforsikringen fra 1' Januar 1896 atregne, han vedtog Tagsten og blev gjort bekendt med Bestemmelsene i Reglene af 20' Jni 1866 §21.

Tagstmændene og Administrator Tilkommende ble betatt. Forretningen festet? Avskrift sendt Fogden? 21/10 95.

A.C. Følstad, Martin Følstad, J. Stavrum, Ole J. Wennes.